tis primo. Si quis putat auri appellatione electrum uel aurichalcum cōtinēri. & illud ex Iustiniani institutionibus in titulo de rerum diuisione. Si diuersæ materiæ sint & inde propria species facta ut ex auro & argēto electrum. Videtur autem electrum hoc metallicum & ex eo appellatum quod referat ac repræsentet succini colorem splendoremq; ut sit uero si-
 millimum factitium electrū quod est posterius a naturali quod est prius fuisse cognominatum. Seruius grammaticus in illud Vergiliū est electrū inquit triplex unū ex arboribus quod succinum dicitur: aliud quod naturali-
 ter inuenitur. tertium quod fit de tribus partibus auri & una argenti quas partes si naturale resoluas inuenies. Sed de utro electro ppheta intellexerit dubitari potest. Mihi uero credibilis sit de succino intellexisse: quam de metallico uel ex eo quod sit materia translucens & perspicua & per quam similitudo illa poterat transparere. quod aureæ materiæ non contingit. uel quod hebræi suum asmal ad genus quoddam lapidum reducunt. uel quod Hieronymus quodam in loco insinuare uidetur esse sapphyrum.

Euro aquilo.

xviii.

Arrat lucas in actib; apostolorū Cap. xxvii. de laborosissima illa nauigatione Pauli circa cretā quod ingruit uetus typhonicus qui uocatur euro aquilo. Quis uetus typhonicus sit Aristoteles in. iiii. metorologicorum libro pulchre ostēdit esse uidelicet spiritū ex nube detrusum: qui a parte posteriori impulsus ab anteriori repulsus in orbem circuegitur necesse est: rapitq; secum non modo res tenues uerū etiam magnas moles inter quas lapides arbores animaliaq; grandiora: dictus a typho quod est incendo siue inflammo & fumigo. Vnde conuicitur error Nicolai mamotrecti Hugonis & omnium prope hunc locum exponentium: qui pro inflammatione quod in aliquo probato autore erat: ipsi inflationem transcribere. sed aduertendum quod sceptos nomen est generale omnibus his quæ de nubibus cadunt. Nam si flamma illa quam nubium conflictus expressit robustior fuerit incendio deferturq; in terras: fulminis habet nomen. Presteras nominamus cum flammarum minus in illis fuerit: sed si ignitum non fuerit fulmen typhon uocatur: quæ adhuc differt ab ecnephia & ex hydria: quod typhon in orbem circuegitur: ecnephias rectus propellitur uterq; ex sicca exhalatione decisus. ex hydria uero cum imbibus nubē

b iiii

repente frangit. Ex aristotele in metoro. Apuleio in libro de mūdo. Se-
 neca quinto naturalium quæstionū. Plinio. ii. naturalis historię. Quid
 uero si euro aquilo aut quare typhon cognominetur: nō puto quemquā
 mortalium scire: quin potius suspicor mendum fuisse librariorū qui pro
 euroclydon quod in græco legitur: euro aquilo nihili uerbū supposuere
 Nam cum sit aquilo uox latina: eurus autem græca: quis talem composi-
 tionem ausus esset facere? Cum præterea sit aquilo uentus spirans me-
 dia regione inter exortum & astium & septentrionem: eurus uero per-
 flet ab ortu hyemali: quæ compositio potuit ex uentis tam disparibus
 coagmētari? Quid quod Aristoteles negat typhonem posse fieri spiran-
 te aquilone? Borealibus inquit non fit typhon: nec uinosis ecnephias:
 quomodo igitur typhon potuit euro aquilo cognominari? Cum igitur
 clydon apud græcos procellā siue tempestatem significet: euroclydonem
 putat Lucam scripsisse cognominari uentum qui sit typho: hoc est spira-
 tum ex nube expressum: siue ut Plinius interpretatur uibratum ab orbe
 e hyemali unde perflat eurus. Interpres uero cum nequiret latine uim
 græce compositionis assequi: euroclydon reliquit: quod in euro aquilo
 nem librorum negligentia inuertit.